


Cíl dnešní prezentace a budoucího Webináře
Vysvětlit a pomoct pochopit 

PROČ? a JAK? 
mohou občané a obce přispět k ověření správnosti dat o existenci 

konektivity k sítím EK, před tím, než budou vybrány lokality 
podpořené dotací na výstavbu vysokorychlostních sítí 

elektronických komunikací.









PROČ?

1. nová adresní místa 
2. existující adresní místa, kde byla:

a) historicky poskytnuta dotace, ale 
dotčené adresy zde nebyly, nebo 

b) nemohly být díky jinému subjektu 
připojeny z důvodu podmínek 
dotace.

1. nové lokality

Počátkem roku 2024 bude vypsána dotace na pokrytí tzv bílých míst.

Backhaul-Páteřní připojení
Obce, kam nevede vysokorychlostní síť 

Adresní místa 
„.., kde chybí rychlý internet.“

Cílem je ověřit správnost dat před vyhlášením výzvy: 

Dále je cílem sesbírat  údaje od podnikatelů v EK o prokazatelně plánovaných 
investicích výstavby sítí EK v jednotlivých podporovaných oblastech

1. 2.

3.



Pojmy
Veřejná konzultace vedená MPO (nyní od 4.11.2023 do 14.1.2024)VK

Elektronický sběr dat existenci sítí EK Mapování

Elektronické komunikace – např. připojení k internetuEK

konektivita mezi obcí a centr. bodem přístupu k internetuPáteřní připojení - backhaul

Adresní místoAM

Základní sídelní jednotkaZSJ

Přípojku/službu, kterou lze na dané adrese zřídit do 4 týdnů bez 
investičních výdajů, nebo bez příplatku ke standardní ceně zřízeníDisponibilní přípojka

Dodatečné připojení adresního místa nad rámec dotační výzvyDodatečné připojení

V rámci veř. konz. se používá rychlost BDR- běžně dostupná rychlostRychlost služby

…….Prokazatelně plánované investice 
do výstavby sítí EK v dané ZSJ



JAK?

• připomínku je nutno doložit projevením 
zájmu u podnikatele a to  
zřízení/navýšením rychlosti u konkrétní 
přípojky se zpochybňovanou rychlostí a 
zamítavou reakci poskytovatele (postačí 
prohlášení, že projevení zájmu proběhlo 
ústně).

• připomínky je nutno doložit projevením 
zájmu u podnikatele a to  
zřízení/navýšením rychlosti u více 
přípojek v dané ZSJ se zpochybňovanou 
rychlostí a zamítavou reakci 
poskytovatele (postačí prohlášení, že 
projevení zájmu proběhlo ústně).

Adresní místa  „.., kde chybí rychlý internet.“

více AM či konkrétních ZSJ přístupovou 
sítí na určité úrovni rychlosti

konkrétního AM přístupovou sítí na 
určité úrovni rychlosti

POSTUP pro ověřování při zpochybnění pokrytí 

Doložení zamítavé reakce, či nečinnosti poskytovatel je nutno dodat do 14 dní.

1.

III.II.





Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?



Příklady vyjádření VK k adresnímu místu

Toto adresní místo je již pokryto operátorem  „Internet1“, 
poskytuje službu 100 Mbit/s.

Tomáš

Na tomto adresním místě žádný operátor nenabízí rychlost 
vyšší než 30 Mbit/s.

Ve smlouvě máme 50 Mbit/s, běžně je rychlost max. 20 
Mbit/s. Měřeno při pevném připojení v modemu/routeru 
aplikací www.nettest.cz. Kopie přiložena. Operátora jsme 
požádali o stanovisko k rychlosti 5.10.2023 bez odpovědi.

Tomáš

Test | ČTÚ – NetTest

Na tomto adresním místě žádný operátor nenabízí službu

Operátory jsme požádali o stanovisko k možnosti zřízení 
služby 5.10.2023 bez odpovědi.

Tomáš

Na tomto adresním místě jsme postavili novou nemovitost. 
Operátor nás odmítl připojit s odůvodněním, že mu to 
neumožňuje dotační výzva. 

Prosíme o nápravu

Tomáš

http://www.nettest.cz/
https://nettest.cz/cs/Test


Příklady vyjádření VK k adresnímu místu
Toto adresní místo je již pokryto operátorem  „Internet1“, 
poskytuje službu 100 Mbit/s.

Tomáš

Na tomto adresním místě žádný operátor nenabízí rychlost 
vyšší než 30 Mbit/s.

Ve smlouvě máme 50 Mbit/s, běžně je rychlost max. 20 
Mbit/s. Měřeno při pevném připojení v modemu/routeru 
aplikací www.nettest.cz. Kopie přiložena. Operátora jsme 
požádali o stanovisko k rychlosti 5.10.2023 bez odpovědi.

Tomáš

Na tomto adresním místě žádný operátor nenabízí službu

Operátory jsme požádali o stanovisko k možnosti zřízení 
služby 5.10.2023 bez odpovědi.

Tomáš

Na tomto adresním místě jsme postavili novou nemovitost. 
Operátor nás odmítl připojit s odůvodněním, že mu to 
neumožňuje dotační výzva. 

Prosíme o nápravu

Tomáš

Test | ČTÚ – NetTest

???

http://www.nettest.cz/
https://nettest.cz/cs/Test


Příklady vyjádření VK k adresnímu místu
Toto adresní místo je již pokryto operátorem  „Internet1“, 
poskytuje službu 100 Mbit/s.

Tomáš

Na tomto adresním místě žádný operátor nenabízí rychlost 
vyšší než 30 Mbit/s.

Ve smlouvě máme 50 Mbit/s, běžně je rychlost max. 20 
Mbit/s. Měřeno při pevném připojení v modemu/routeru 
aplikací www.nettest.cz. Kopie přiložena. Operátora jsme 
požádali o stanovisko k rychlosti 5.10.2023 bez odpovědi.

Tomáš

Test | ČTÚ – NetTest

Na tomto adresním místě žádný operátor nenabízí službu

Operátory jsme požádali o stanovisko k možnosti zřízení 
služby 5.10.2023 bez odpovědi.

Tomáš

Na tomto adresním místě jsme postavili novou nemovitost. 
Operátor nás odmítl připojit s odůvodněním, že mu to 
neumožňuje dotační výzva. 

Prosíme o nápravu

Tomáš

???

http://www.nettest.cz/
https://nettest.cz/cs/Test


Cíl dnešního Webináře
Vysvětlit a pomoct pochopit 

PROČ? a JAK? 
mohou občané a obce přispět k ověření správnosti dat o existenci 

konektivity k sítím EK, před tím, než budou vybrány lokality 
podpořené dotací na výstavbu vysokorychlostních sítí 

elektronických komunikací.



Cíl dnešního Webináře
Vysvětlit a pomoct pochopit 

PROČ? a JAK? 
mohou občané a obce přispět k ověření správnosti dat o existenci 

konektivity k sítím EK, před tím, než budou vybrány lokality 
podpořené dotací na výstavbu vysokorychlostních sítí 

elektronických komunikací.


	Snímek číslo 1
	Cíl dnešní prezentace a budoucího Webináře
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	PROČ?
	Pojmy
	JAK?
	Snímek číslo 10
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Mapa veřejné konzultace data k 31.12.2022?
	Příklady vyjádření VK k adresnímu místu
	Příklady vyjádření VK k adresnímu místu
	Příklady vyjádření VK k adresnímu místu
	Cíl dnešního Webináře
	Cíl dnešního Webináře

